
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 listopada 2024 r. 

Poz. 1760 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane 

z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich terenie 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem 

skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 654, 1473, 1635 i 1717) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wykazu gmin, w których są stosowane 

szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich 

terenie (Dz. U. poz. 1371, 1484, 1529 i 1676) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na terenie gmin poszkodowanych stosuje się rozwiązania określone w art. 5, art. 5c–5g, art. 7–8k, art. 9–12, 

art. 14–24a, art. 26a ust. 1 w zakresie pkt 1 i 2, art. 27–31, art. 33–36a, art. 39–40y ustawy z dnia 16 września 2011 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, zwanej dalej „ustawą”.”; 

2) w § 4: 

a) pkt 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a) art. 7a ustawy – okres, o którym mowa w art. 7a ust. 1, ustala się do dnia 30 czerwca 2025 r.;”, 

b) po pkt 2k dodaje się pkt 2ka w brzmieniu: 

„2ka) art. 8k ustawy – okres ustala się do dnia 31 marca 2025 r.;”, 

c) po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu: 

„6a) art. 14a ustawy – okres ustala się do dnia 15 września 2025 r.; 

6b) art. 14b ustawy – termin, o którym mowa w art. 14b ust. 4, ustala się do dnia 15 września 2025 r.;”, 

d) po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 

„9a) art. 18a ustawy – termin, o którym mowa w art. 18a ust. 3, ustala się do dnia 31 marca 2025 r.; 

9b) art. 18b ustawy – okres ustala się do dnia 15 września 2025 r.;”, 

e) po pkt 10a dodaje się pkt 10b w brzmieniu: 

„10b) art. 22j ustawy – okres ustala się do dnia 15 września 2025 r.;”, 

f) pkt 12a otrzymuje brzmienie: 

„12a) art. 27a ustawy – okres, o którym mowa w art. 27a ust. 1, ustala się do dnia 30 kwietnia 2025 r.;”, 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1760 

 

 

g) pkt 15a otrzymuje brzmienie: 

„15a) art. 35d ustawy: 

a) okres sprawozdawczy pomocy udzielanej na podstawie art. 26a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o re-

habilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 

858, 1089, 1165 i 1494) ustala się od sierpnia 2024 r. do dnia 31 lipca 2025 r., 

b) termin udzielenia pomocy, o której mowa w art. 26, art. 26d, art. 32 i art. 41 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ustala się do 

dnia 15 września 2025 r.;”, 

h) po pkt 15a dodaje się pkt 15b w brzmieniu: 

„15b) art. 35f ustawy: 

a) okres, o którym mowa w art. 35f ust. 1 i art. 35g ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się od dnia 1 sierpnia 2024 r. 

do dnia 31 grudnia 2024 r., 

b) porównywanymi miesiącami, o których mowa w art. 35f ust. 1 ustawy, są wrzesień 2024 r. do września 

2023 r. albo październik 2024 r. do października 2023 r., a jeżeli płatnik składek rozpoczął działalność 

w 2024 r. – wrzesień 2024 r. do sierpnia 2024 r.;”, 

i) po pkt 21 dodaje się pkt 21a–21c w brzmieniu: 

„21a) art. 40ca ustawy – okres ustala się do dnia 31 grudnia 2024 r.; 

21b) art. 40cb ustawy – okres ustala się do dnia 30 listopada 2024 r.; 

21c) art. 40cc ustawy – okres ustala się do dnia 26 listopada 2025 r.;”, 

j) w pkt 25 wyrazy „31 marca 2025 r.” zastępuje się wyrazami „30 września 2025 r.”, 

k) w pkt 27 w lit. b wyrazy „31 października 2024 r.” zastępuje się wyrazami „31 marca 2025 r.”, 

l) w pkt 32 wyrazy „ , o którym mowa w art. 40n ust. 1, ustala się do dnia 30 listopada 2024 r.” zastępuje się wyra-

zami „ustala się do dnia 31 marca 2025 r.”, 

m) w pkt 36 na końcu dodaje się średnik i pkt 37–40 w brzmieniu: 

„37) art. 40u ustawy – okres, o którym mowa w art. 40u ust. 1, ustala się do dnia 26 sierpnia 2025 r.; 

38) art. 40w ustawy – okres, o którym mowa w art. 40w ust. 1, ustala się do dnia 26 listopada 2025 r.; 

39) art. 40x ustawy – termin, o którym mowa w art. 40x ust. 1, ustala się do dnia 26 listopada 2025 r.; 

40) art. 40y ustawy – okres, o którym mowa w art. 40y ust. 1, ustala się do dnia 15 września 2025 r.”; 

3) w § 4a ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku gdy inwestycja, o której mowa w art. 40j ust. 2 ustawy, jest finansowana: 

1) z dotacji celowej na realizację zadania, o którym mowa w art. 114 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) – ekspertyzę lub protokół, lub dokument, o których 

mowa w ust. 1, przedkłada się wraz z wnioskiem o tę dotację; 

2) z innego źródła niż wskazane w pkt 1 – ekspertyzę lub protokół, lub dokument, o których mowa w ust. 1, przed-

kłada się wraz z wnioskiem o opinię wojewody, o której mowa w art. 40j ust. 3 ustawy.”. 

§ 2. Przepis § 3 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w zakresie 

rozwiązania określonego w art. 35f ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwa-

niem skutków powodzi oraz § 4 pkt 15b rozporządzenia zmienianego w § 1, stosuje się od dnia 6 stycznia 2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2 lit. k, który wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia z mocą od dnia 31 października 2024 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

 


		2024-11-29T14:32:30+0000
	Monika Salamończyk




